I. Communis animi conceptio est enuntiatio quam quisque probat auditam. Harum duplex modus est. Nam una ita communis est, ut omnium sit hominum, veluti si hanc proponas: „Si duobus aequalibus aequalia auferas quae reliquantur aequalia esse”, nullus id intellegens neget. Alia vero est doctorum tantum, quae tamen ex talibus communis animi conceptionibus venit, ut est: „Quae incorporalia sunt, in loco non esse”, et caetera; quae non vulgus se docti comprobat.

II. Diversum est esse et id quod est; ipsum enim esse nondum est, at vero quod est accepta essendi forma est atque consistit.

III. Quod est participare aliquo potest, sed ipsum esse nullo modo aliquo participat. Fit enim participatio cum aliquid iam est; est autem aliquid, cum esse susceperit.

Przekonanie powszechne jest wypowiedzią, którą uzna każdy, ktokolwiek ją usłyszy. (Przekonania) te są dwojakiego rodzaju. Albowiem jedne są 'powszechne' w odniesieniu do wszystkich ludzi, np. gdy oznajmisz: „Jeżeli dwu równym rzeczom odejmiesz po równej części, te które pozostaną będą sobie równe”, zrozumiałwszy o co chodzi, nikt temu nie zaprzeczy. Inne zaś są uznawane tylko przez uczonych, te jednak wywodzą się z tych pierwszych, jak np.: „Te rzeczy, które są niecielesne, nie zajmują miejsca”, i inne które nie spóółstwo, lecz uczeni wespół uznają.

Czymś różnym jest 'być' (to, że się jest, lub 'bycie') i 'to czym (się) jest' (lub: 'to, co jest'); samo bowiem 'bycie' jeszcze nie jest, chociaż 'to co jest' przyjąwszy formę 'bycia' (bytu) jest a nadto jest czymś konkretnym.

'To, co jest' może w czymś uczestniczyć, lecz samo 'bycie' w żaden sposób nie uczestniczy w czymś innym. Uczestniczenie zachodzi bowiem wówczas, gdy coś już jest, jest zaś coś, gdy przyjęło na siebie 'bycie' (albo: byt, bytowanie, istnienie).

IV. Id quod est habere aliquid praeterquam quod ipsum est potest; ipsum vero esse nihil aliud praeter se habet admixtum.

V. Diversum est tantum esse aliquid et esse aliquid in eo quod est: illic enim accidens hic substantia significatur.

VI. Omne quod est participat eo quod est esse ut sit; alio vero participat ut aliquid sit. Ac per hoc id quod est participat eo quod est esse ut sit; est vero ut participet alio quolibet.

VII. Omne simplex esse suum et id quod est unum habet.

VIII. Omni composito aliud est esse, aliud ipsum est.

IX. Omnis diversitas diversitas, similitudo vero appetenda est; et quod appetit aliud, tale ipsum esse naturaliter ostenditur quale, est illud hoc ipsum quod appetit" (18-52).